

Phú Yên, ngày 04 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH
Về việc sinh hoạt chính trị đầu khoá cho học sinh, sinh viên
các lớp khóa 20 - Năm học 2020 – 2021

Thực hiện Công văn số 1623/CV-TCGDNN-NG, ngày 22/07/2020 của Tổng cục Giáo dục Nghề nghiệp về “Hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2020 cho đội ngũ giảng viên, giáo viên và sinh hoạt chính trị đầu khoá của học sinh, sinh viên”;

Căn cứ vào kế hoạch đào tạo của nhà trường và số lượng chỉ tiêu học sinh, sinh viên (HSSV) các trình độ đào tạo nhập học năm 2020;

Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên triển khai học chính trị đầu khoá của các lớp như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu:

1. Nâng cao nhận thức của HSSV về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
2. Việc tổ chức học chính trị đầu khoá cần đảm bảo nghiêm túc, dân chủ đạt hiệu quả thiết thực.

II. Nội dung:

- Công tác an ninh, chính trị, trật tự an toàn trong nhà trường, công tác phòng chống tội phạm, ma túy, HIV - AIDS và các tệ nạn xã hội; Thực hiện Luật An toàn giao thông đường bộ; Phòng, chống tác hại của trò chơi trực tuyến có nội dung bạo lực và không lành mạnh trong trường học.

III. Thời gian và địa điểm học tập:

(Có lịch học cụ thể kèm theo)

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Đào tạo lập kế hoạch theo dõi tiến độ, bố trí cán bộ giảng viên lên lớp, tổ chức duy trì lớp học trong suốt thời gian học đảm bảo đúng tiến độ, đầy đủ nội dung học tập theo kế hoạch.
2. Phòng Tổ chức - Hành chính chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, cơ sở vật chất, phục vụ nước uống cho HSSV trong giờ nghỉ giải lao và giảng viên lên lớp.
3. Đoàn Thanh niên phối hợp với các Phòng, Khoa liên quan và phòng Đào tạo làm nhiệm vụ ổn định trật tự, theo dõi kiểm tra sĩ số lớp học.
4. Các khoa cử các giảng viên chủ nhiệm theo dõi sĩ số lớp, điểm danh HSSV trong quá trình học.

4. Phòng Kế hoạch – Tài vụ chuẩn bị kinh phí cho việc bồi dưỡng cán bộ mời tham gia giảng dạy các chuyên đề về ANTT-TNXH, ATGT (Phòng PA 03, Phòng CSĐT&TPMT, Phòng CSGT...) được Hiệu trưởng phê duyệt.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa cho HSSV năm 2020, đề nghị các đồng chí Lãnh đạo các Phòng, Khoa chuẩn bị những nội dung có liên quan, chủ động phối hợp tổ chức thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Các phòng, khoa, trung tâm;
- Đoàn TN;
- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG *Mu*



Ull

Dặng Văn Lai

**LỊCH SINH HOẠT CHÍNH TRỊ ĐẦU KHOÁ CHO HỌC SINH, SINH VIÊN
CÁC LỚP KHÓA 20 NĂM HỌC 2020 – 2021**
Từ ngày 12/11/2019 – 13/11/2020

Địa điểm học: tại Hội trường Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên

TT	Thời gian	Ngày	Nội dung	GV phụ trách	Ghi chú
1	07h00 -11h00	12/11/2020	- Công tác an ninh, chính trị, trật tự an toàn trong nhà trường, công tác phòng chống tội phạm, ma túy, HIV - AIDS và các tệ nạn xã hội; - Phòng, chống tác hại của trò chơi trực tuyến có nội dung bạo lực và không lành mạnh trong trường học; - Phổ biến Luật An toàn giao thông đường bộ cho HSSV;	- Mời PA 03; - Mời CSGT; - Công an tỉnh	Khối 1
2	07h00 -11h00	13/11/2020	- Công tác an ninh, chính trị, trật tự an toàn trong nhà trường, công tác phòng chống tội phạm, ma túy, HIV - AIDS và các tệ nạn xã hội; - Phòng, chống tác hại của trò chơi trực tuyến có nội dung bạo lực và không lành mạnh trong trường học; - Phổ biến Luật An toàn giao thông đường bộ cho HSSV;	- Mời PA 03; - Mời CSGT; - Công an tỉnh	Khối 2

Ghi chú: Khối 1 gồm các khoa: Kinh tế - Du lịch, Công nghệ thực phẩm – Hóa dầu, Cơ khí chế tạo, Công nghệ thông tin.

Khối 2 gồm các khoa: Cơ khí động lực, Điện – Điện lạnh, May và Thiết kế thời trang.

HIỆU TRƯỞNG *Mua*

Dặng Văn Lái

